DECRETO N.º 4.576

DE 16 DE MARÇO DE 2006.

DISPÕE SOBRE A REVISÃO DOS PECÚLIOS PAGOS PELA CAIXA DE PECÚLIOS E PENSÕES DOS SERVIDORES MUNICIPAIS, E ADOTA PROVIDÊNCIAS CORRELATAS.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, e considerando o disposto no artigo 2.º, parágrafo único da Lei n.º 4.657, de 26 de outubro de 1983, com a redação que lhe foi dada pela Lei n.º 285, de 30 de outubro de 1987,

DECRETA:

Art. 1.º  Fica autorizada a Caixa de Pecúlios e Pensões dos Servidores Municipais de Santos a proceder à revisão dos pecúlios por ela pagos, majorando-os em 6% (seis por cento) sobre os valores vigentes em 1.º de fevereiro de 2006.

Parágrafo único. Cabe aos beneficiários dos contribuintes falecidos no período de 1.º de fevereiro do corrente ano até a presente data, que porventura já tenham recebido o benefício do pecúlio sem a majoração prevista no “caput” deste artigo, direito à diferença correspondente.

Art. 2.º  As despesas com a execução deste decreto correrão pelas verbas próprias do orçamento da Caixa de Pecúlios e Pensões dos Servidores Municipais de Santos.

Art. 3.º  Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 16 de março de 2006.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA

Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 16 de março de 2006.

MARIA APARECIDA SANTIAGO LEITE

Chefe do Departamento

2
2
PA:26396/2006-84
Formalização: EZ